
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
PROGRAMA DE PÓS - GRADUAÇÃO EM EXTENSÃO RURAL - PPGExR

COLEGIADO DO MESTRADO DE EXTENSÃO RURAL

PORTARIA Nº 14/2024/CPGExR, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024.

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural, Mestrado 
Profissional Interdisciplinar, da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso 
das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 23/2024 – Processo Seletivo PPGExR, 
resolve: 

1. TORNAR  público  o  resultado  final das  inscrições  do  Processo  Seletivo 
Discente - Turma 2025, conforme nominata em anexo, parte e integrante desta 
Portaria;  

2. TORNAR público o RESULTADO DOS RECURSOS contra o indeferimento de 
inscrições inseridos no Sistema do Processo Seletivo (https://ps.univasf.edu.br/) 
dentro do prazo de até às 23h59min, do dia 09 de novembro de 2024; conforme 
disposto  no  cronograma  do  Edital  (e  retificações)  publicadas  na  página  do 
sistema PS (https://ps.univasf.edu.br/). 

3. REAFIRMAR que  a  análise  das  Propostas  de  Projetos  do(a)s  candidato(a)s 
deferido(a)s será realizada durante o período de 12/11/2024 e 16/11/2024. 

Juazeiro- BA, 11 de novembro de 2024.

PROF. DR VANDERLEI SOUZA CARVALHO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 23/2024

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR
Universidade Federal do Vale do São Francisco - Univasf

https://ps.univasf.edu.br/


QUADRO 01: RELAÇÃO DAS INSCRIÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) 
DEFERIDAS

Inscrição Situação
1 42399 Deferida
2 42446 Deferida
3 42844 Deferida
4 42893 Deferida
5 42924 Deferida
6 42979 Indeferida
7 43052 Deferida
8 43054 Deferida
9 43065 Indeferida
10 43067 Deferida
11 43073 Deferida
12 43078 Indeferida
13 43079 Deferida
14 43083 Deferida
15 43115 Indeferida
16 43118 Indeferida
17 43125 Indeferida
18 43150 Deferida
19 43173 Deferida
20 43174 Deferida
21 43175 Deferida
22 43177 Deferida
23 43178 Deferida
24 43181 Deferida
25 43190 Deferida
26 43191 Deferida
27 43192 Indeferida
28 43193 Deferida
29 43194 Deferida
30 43195 Deferida
31 43196 Deferida
32 43202 Deferida
33 43203 Deferida
34 43204 Deferida
35 43206 Deferida
36 43208 Deferida
37 43209 Deferida
38 43211 Deferida
39 43212 Deferida
40 43214 Deferida
41 43215 Deferida
42 43216 Deferida
43 43217 Indeferida
44 43218 Deferida
45 43219 Indeferida
46 43221 Deferida
47 43222 Deferida
48 43223 Indeferida



49 43224 Indeferida
50 43225 Deferida

QUADRO 02: RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS

Inscrição Situação
1 42979 Negado
2 43125 Negado
3 43078 Negado
4 43192 Negado
5 43224 Negado
6 43065 Negado
7 43223 Negado

QUADRO 03: RELAÇÃO DAS INSCRIÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) 
INDEFERIDAS

Inscriç
ão

Situação Observação

42979 Indeferida Desconformidade com os itens a seguir, do Edital 23/2024: 
7.4. Curriculum vitae deverá ser acompanhado do barema de 
pontuação...7.4.1 Os documentos comprobatórios devem ser 
apresentados na ordem em que os itens são listados no 
barema.

43065 Indeferida Desconformidade com o item 4.10... h) Certidão de quitação 
com as obrigações eleitorais, atualizada. Documento 
fornecido pelo site do Tribunal Superior Eleitoral. O 
comprovante de votação não será considerado

43078 Indeferida Desconformidade com o item 4.10... h) Certidão de quitação 
com as obrigações eleitorais, atualizada. Documento 
fornecido pelo site do Tribunal Superior Eleitoral. O 
comprovante de votação não será considerado.

43115 Indeferida Desconformidade com o item  4.10... a) Formulário de 
inscrição (ANEXO VI deste Edital), devidamente preenchido e 
assinado.

43118 Indeferida Desconformidade com o item 6.2. A proposta de Pré-Projeto 
de Pesquisa para produção de Dissertação e Produto Final ... 
(NÃO SERÃO ACEITAS PROPOSTAS DE PRÉ-PROJETOS COM A 
IDENTIFICAÇÃO DO(A) CANDIDATO(A);

43125 Indeferida Desconformidade com o item 4.10... h) Certidão de quitação 
com as obrigações eleitorais, atualizada. Documento 
fornecido pelo site do Tribunal Superior Eleitoral. O 
comprovante de votação não será considerado.

43192 Indeferida Desconformidade com o item 4.10. No ato da inscrição, o 
candidato deverá anexar ...a) Formulário de inscrição (ANEXO 
VI deste Edital), devidamente preenchido e assinado; e 7.4.1 
Os documentos comprobatórios devem ser apresentados na 
ordem em que os itens são listados no barema. 



43217 Indeferida Desconformidade com o item  4.10. No ato da inscrição, o 
candidato deverá anexar ...a) Formulário de inscrição (ANEXO 
VI deste Edital), devidamente preenchido e assinado, sendo 
obrigatório indicar o nome do(a) orientador(a) pretendido(a). 
Ficha de inscrição incompleta. Arquivo corrompido.

43219 Indeferida Desconformidade com o item  4.10. No ato da inscrição, o 
candidato deverá anexar ...a) Formulário de inscrição (ANEXO 
VI deste Edital), devidamente preenchido e assinado...

43223 Indeferida Desconformidade com o item  4.10. No ato da inscrição, o 
candidato deverá anexar ...a) Formulário de inscrição (ANEXO 
VI deste Edital), devidamente preenchido e assinado...

43224 Indeferida Desconformidade com o item  4.10. No ato da inscrição, o 
candidato deverá anexar ...a) Formulário de inscrição (ANEXO 
VI deste Edital), devidamente preenchido e assinado...


	PORTARIA Nº 14/2024/CPGExR, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024.
	QUADRO 01: RELAÇÃO DAS INSCRIÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) DEFERIDAS
	QUADRO 02: RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS
	QUADRO 03: RELAÇÃO DAS INSCRIÇÃO DOS(AS) CANDIDATOS(AS) INDEFERIDAS

		2024-11-11T20:49:28-0300




